
Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 1 

       

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 

VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….” 

emanato con D. R. n. 3216 del 12/10/2020, con particolare riguardo agli art.li 1, 3, 5 e 6; 

VISTA la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2020/2021”, disponibile in modalità on 

line sul sito web di Ateneo; 

VISTO il DR n. 3723 del 16/11/2020, approvazione atti graduatorie di merito per la concessione del nulla 

osta al trasferimento per studenti iscritti presso altri Atenei al corso di laurea triennale in 

Infermieristica; 

VISTA la comunicazione pervenuta a mezzo msg. p.e. del 18/11/2020 ore 10.01 dallo studente BISOGNO 

Rocco Paolo, con la quale si precisava circa l’anno di superamento del concorso (erroneamente 

indicato in  sede di istanza telematica prot. n. 19037 del 20/10/2020) per l’accesso al numero 

programmato avvenuto per l’a.a. 2019/2020 e, pertanto, risultava essere anche da certificazione 

dell’Ateneo di provenienza iscritto per l’a.a. 2020/2021 al secondo anno d’iscrizione del corso di 

laurea in Infermieristica; 

CONSIDERATO, che lo studente suindicato era stato inserito illegittimamente nella graduatoria di merito 

relativa agli studente aspiranti al terzo anno d’iscrizione; 

RIELABORATO il punteggio relativo allo studente in discorso che risultava pari a totali 46,67; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, di riformulare la graduatoria di merito relativa al secondo anno 

d’iscrizione di cui all’ art. 2 del DR approvazione atti citato e contestualmente eliminare lo studente 

dalla graduatoria degli studenti del terzo anno (art. 3 – posizione 6); 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2020/2021, è in ogni caso rispettata la programmazione degli 

accessi a livello nazionale; 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa si dispone quanto segue: 
 

Art. 1 E’ rielaborata la graduatoria di merito relativa agli studenti (n. 12) iscritti al corso di studi indicato 

presso altri Atenei (cfr artt. 3 e 5 del Bando selettivo), di cui all’art. 2 del succitato DR, che hanno 

fatto richiesta di concessione del nulla osta al trasferimento presso questo Ateneo, per la frequenza 

del secondo anno di corso: 

 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

1 MENARD OMBELINE 04/05/1999 90,00 ASL NAPOLI 1 

2 SMELZO SARA 20/10/1997 73,17 

I.R.C.S. PASCALE – 

MERCOGLIANO (AV) 

3 ZUROLO CLAUDIA 25/09/1998 71,12 MANCA SEDE PRESCELTA 

4 DONADIO MADDALENA 23/07/1994 70,50 MANCA SEDE PRESCELTA 

5 D'ONOFRIO ZORIANA 26/11/2000 66,00 A.O. RUMMO-BENEVENTO  

6 ZILIANTI PIETRO 28/03/2000 62,50 MANCA SEDE PRESCELTA 

7 CERBONE ANGELA 29/03/1999 54,17 MANCA SEDE PRESCELTA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
37

91
 d

el
 2

0/
11

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 2 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

8 RICOTTA MARTINA 17/07/2000 52,50 MANCA SEDE PRESCELTA 

9 VARAPODIO ROBERTA 09/11/1999 49,17 MANCA SEDE PRESCELTA 

10 BISOGNO ROCCO PAOLO 12/08/1995 46,67 MANCA SEDE PRESCELTA 

11 CIOCE EMANUELA 24/08/2000 37,50 MANCA SEDE PRESCELTA 

12 BERNARDO MARTINA 11/04/1999 36,67 MANCA SEDE PRESCELTA 
 

Art. 2 Per la graduatoria di merito relativa agli studenti (n. 6) iscritti al corso di studi indicato presso altri 

Atenei (cfr artt. 3 e 5 del Bando selettivo), di cui all’art. 3 del succitato DR, che hanno fatto richiesta 

di concessione del nulla osta al trasferimento presso questo Ateneo, per la frequenza del terzo anno 

di corso: si provvede ad eliminare la posizione n. 6, relativa allo studente BISOGNO Rocco Paolo, 

inserito nella graduatoria di cuisopra.  

 

Napoli          IL RETTORE 

Matteo LORITO  

 

 

 

 

 

 

 

  

Ripartizione Relazione Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Salvatore Ronca 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
37

91
 d

el
 2

0/
11

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


